
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 01.12.2017 № 4156-п 

 
 

О подготовке проекта Решения Брянского 
городского Совета народных депутатов «О 
внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Брянска, утвержденные 
Решением Брянского городского Совета народных 
депутатов  от 26.07.2017 №796» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным 
кодексом Российской Федерации, Уставом города Брянска, согласно протоколу 
заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки города Брянска от 06.10.2017 №123 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Управлению по строительству и развитию территории                        

города Брянска (Абрамов А.А.) в срок до 18 декабря 2017 года подготовить 
проект Решения Брянского городского Совета народных депутатов                  
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города 
Брянска, утвержденные Решением Брянского городского Совета народных 
депутатов от 26.07.2017 №796» (далее - Проект) по следующим вопросам: 

1.1.Статью 32 Главы 11 Правил для зоны застройки многоэтажными 
жилыми домами (Ж-4) дополнить условно разрешенным видом использования 
недвижимости «Общественное управление» в целях приведения с фактическим 
использованием земельного участка с кадастровым номером 32:28:0031529:7, 
расположенного по адресу: г.Брянск, ул.Ромашина, 15, для размещения 



 

 

2 
 

 

объектов капитального строительства, предназначенных для размещения 
органов государственной власти. 

1.2.Статью 32 Главы 11 Правил для зоны застройки малоэтажными 
многоквартирными жилыми домами (Ж-2) дополнить условно разрешенным 
видом использования недвижимости «Общественное управление» в целях 
приведения с фактическим использованием земельного участка с кадастровым 
номером 32:28:0031905:2, расположенного по адресу: г.Брянск, ул.Карла 
Маркса, 10А, для размещения объектов капитального строительства, 
предназначенных для размещения органов государственной власти. 

(обращения Центрального банка Российской Федерации). 
2. Управлению по строительству и развитию территории                         

города Брянска (Абрамов А.А.) в срок до 22 декабря 2017 года подготовить 
проект Постановления Главы города Брянска «О назначении публичных 
слушаний по проекту Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
города Брянска, утвержденные Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 26.07.2017 №796». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной                          
газете «Брянск» в течение 10 дней с даты его принятия и разместить его          
на официальном сайте Брянской городской администрации.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 
на заместителя Главы городской администрации А.С. Вербицкого. 

 

Глава администрации А.Н. Макаров 

 


